1

UNIVERSIDADE DO  ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA- CURSO DE FONOAUDIOLOGIA - 2021.

RELAÇÃO DOS TEMAS PARA O SORTEIO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA/ENTREVISTA

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições

legais e segundo as Normas do Edital Nº 41/2021 – UEPA, torna público RELAÇÃO DOS TEMAS PARA O SORTEIO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE

AULA/ENTREVISTA do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Formação de Cadastro Reserva – 2021, que será realizado no dia

19/07/2021.

CURSO: FONOAUDIOLOGIA
COMPONENTE CURRICULAR : PRÁTICAS DE ENSINO EM FONOAUDIOLOGIA NA COMUNIDADE

Nº RELAÇÃO DOS TEMAS DATA HORA DO SORTEIO LINK DO SORTEIO

01 Biossegurança na atuação Fonoaudiológica

19/07/2021.

9h

https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm  02 Entrevista Fonoaudiológica

03 Educação em Saúde na Fonoaudiologia

OBS. Os candidatos terão até as 9h do dia 20/07/2021 para encaminhar ao email: processoseletivo_ccbs@yahoo.com o Plano

de Aula  elaborado conforme  o tema sorteado.

https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm
mailto:processoseletivo_ccbs@yahoo.com

2

CURSO: FONOAUDIOLOGIA
COMPONENTE CURRICULAR : AQUISIÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA LINGUAGEM

Nº RELAÇÃO DOS TEMAS DATA HORA DO SORTEIO LINK DO SORTEIO

01 Anamnese Fonoaudiológica

19/07/2021

9h30min

https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm  02 Vigilância no Desenvolvimento da

linguagem

03 Modelo Cognitivista

OBS. Os candidatos terão até as 9h30min do dia 20/07/2021 para encaminhar ao email: processoseletivo_ccbs@yahoo.com o

Plano de Aula  elaborado conforme  o tema sorteado.

CURSO: FONOAUDIOLOGIA
COMPONENTE CURRICULAR : FONOAUDIOLOGIA NAS INSTITUIÇÕES

Nº RELAÇÃO DOS TEMAS DATA HORA DO SORTEIO LINK DO SORTEIO

01 Fonoaudiologia na Saúde Ocupacional na

esfera pública

19/07/2021

10h

https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm

02 Fonoaudiologia na educação inclusiva
03 Fonoaudiologia empresarial

OBS. Os candidatos terão até as 10h do dia 20/07/2021 para encaminhar ao email: processoseletivo_ccbs@yahoo.com o Plano

de Aula  elaborado conforme  o tema sorteado.

https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm
mailto:processoseletivo_ccbs@yahoo.com
https://meet.google.com/lookup/hcyk7vb6wm
mailto:processoseletivo_ccbs@yahoo.com

3

CURSO: FONOAUDIOLOGIA
COMPONENTE CURRICULAR : FUNDAMENTOS EPISTEMOLÓGICOS  EM FONOAUDIOLOGIA

Nº RELAÇÃO DOS TEMAS DATA HORA DO SORTEIO LINK DO SORTEIO

01 Diretrizes Curriculares para Curso de

Fonoaudiologia

OBS.: Não houve inscritos 02 História Cientifico Social da

Fonoaudiologia

03 Atuação Fonoaudiológica nos três níveis

de atenção a saúde

Belém, 15 de julho de 2021.

Prof. Dr. Emanuel, de Jesus Soares de Sousa
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS